
  

ČESKÁ BOWLINGOVÁ ASOCIACE  
SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE  

ZÁTOPKOVA 100/2, P. S. 40 

160 17 PRAHA 6 – STRAHOV 
E-MAIL: STK@CZECHBOWLING.CZ 

 

 

 

 
        
     V Uhlířských Janovicích dne 4.5.2014 
 
 Věc: Rozhodnutí o protestu  
 
 
 Na základě zaslaného protestu pana Vojtěcha Sádlíka ml., ohledně neoprávněnosti startu 
Jakuba Varádiho na kvalifikaci MČR dvojic, vydává STK ČBA toto rozhodnutí. 
 

„Podanému protestu se z části vyhovuje a anulují se hry 1 – 3 z celkem šesti odehraných“ 
 
 Na základě ustanovení § 15.2 propozic, lze podat protest proti porušení pravidel tohoto 
rozpisu nebo soutěžního řádu. O podaném protestu rozhoduje organizační výbor. S ohledem na tu 
skutečnost, že protest byl podán ústně, ale písemné doručení protestu bylo provedeno v souladu 
s pravidlem 323 pravidel WTBA, projednává tento protest STK ČBA jakožto řídící orgán soutěže a 
nebyl tudíž projednán a rozhodnut na místě.   
 Pokud jde o poplatek vybraný rozhodčím, bylo toto provedeno v souladu s § 15.2 příslušných 
propozic. Jak bylo telefonicky ověřeno, tak stvrzenka byla vystavena je možno si ji vyzvednout.  
 Přesné znění o vystavení stvrzenky v případě protestu „V případě kladného rozhodnutí o 
protestu je organizační výbor povinen učinit nápravná opatření z tohoto rozhodnutí plynoucí, hlavní 
rozhodčí vrátí složenou kauci. V případě zamítavého stanoviska toto stanovisko sdělí protestujícímu 
hráči, složená kauce propadá ve prospěch ČBA, hráč dostane příjmový pokladní doklad“   
 Na základě ustanovení bodu 2.7.9 Soutěžního řádu ČBA, bude poplatek za podání protestu 
vrácen a to buď na účet hráče podávajícího protest, nebo v hotovosti.  
 Žádáme proto p.Vojtěcha Sádlíka ml., aby sdělil jakým způsobem mu má být tento navrácen.  
 
  
Zdůvodnění: 

 - Mistrovství dvojic se hraje dle ustanovení § 14. 1 propozice podle platných Pravidel 
bowlingu a Soutěžního řádu ČBA. 

 - S ohledem na tu skutečnost, že soutěžní řád ČBA, ani propozice soutěže neřeší opoždění 

hráče, posuzovala STK ČBA tento protest podle platných Pravidel bowlingu a to konkrétně 

pravidla 321, které zní: „Hráč nebo družstvo, které se pozdě dostaví ke hře, začne své skóre počítat 

až od toho framu, který se v době jejich příchodu bude hrát na dráze či dráhách, které jsou jim 

přidělené. Pokud mají hrát na dráze sami, začnou nejbližším framem, který se v tu chvíli bude v soutěži 

hrát.“ 

 - Protože není záznam o průběhu hry, v které hráč nastoupil, (v zápise uvedena  jako třetí hra) 
je celá tato hra anulována 



 - Dále dochází k anulování dohrávaných her označených v zápise jako 1. a 2. hra 
 
Poučení:  
 Dle bodu 2.8.1 a následujících Soutěžního řádu ČBA a dle §15.2 propozic Mistrovství dvojic 
České republiky 2014, lze podat odvolání a to k VV ČBA. Dle ustanovení pravidla 324 Pravidel WTBA 
je nutno podat tento protest do 24 hodin od vydání tohoto rozhodnutí. Za čas vydání rozhodnutí je 
považován čas zveřejnění na webu ČBA. 
 
     Vojtíšek Jan – předseda STK ČBA v.r. 


